平成 27 年 5月 12 日

各   位

会社名  アキレス株式会社

代表者名 代表取締役社長 伊藤 守

（コード番号 5142 東証第一部）

問合せ先 取締役経理本部長兼経営企画本部長 藤澤 稔

（TEL   03－ 5338－ 8112）

平成 27 年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

平成 27 年 2月 10 日に公表しました平成 27 年 3 月期（平成 26 年 4 月 1日～平成 27 年 3月 31 日）

の通期連結業績予想値と実績値との差異に関し、下記の通りお知らせいたします。

記

１．平成27年3月期通期連結業績予想値と実績値との差異（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益

当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円    円 銭

前 回 発 表 予 想 （ A ） 91,000 1,400 1,900 1,700 9.18

実 績 値    （ B ） 89,056 913 1,480 1,287 6.96

増 減 額   （ B－ A） △1,943 △486 △419 △412

増 減 率     （ %） △2.1 △34.8 △22.1 △24.3

(ご参考)前期実績

(平成26年3月期)
88,006 1,962 2,548 1,734  9.34

２．通期連結業績予想値と実績値との差異の理由

平成 27 年 3 月期の連結業績につきましては、売上高は消費税増税後の駆け込み需要の反動や

物価上昇に伴う消費マインド低下による市況低迷の影響により、前回予想数値を下回る結果とな

りました。売上高減少の影響により、営業利益、経常利益も前回予想を下回りました。

投資有価証券売却益等の発生がありましたが、平成 27 年度税制改正に伴う法人税率引き下げ

の影響により、当期純利益も前回予想を下回る結果となりました。

 以 上